
1 
 

  
Ministero dell’Istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO”  
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-   

www.divittoriolattanzio.it  -    rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it  
Cod. Min. RMIS00900E   -   Cod. fiscale 97200390587 – Codice univoco IPA  UFDEVP  

 
 

        Roma, 21 aprile 2021 
prot. n. 2507 
 

Ai docenti 

 prof.ssa Maria Elena Mammarella 

 prof.ssa Angela Anelo 

 prof. Paolo Chimisso (supplente) 
 

Ai genitori 

 Elisabetta Salvucci 

 Emanuela Lombardi (supplente) 
 

Agli studenti 

 Alessandro Proietti 

 Lorenzo Renzi (supplente) 
 

All’ Albo on line 
 

      p.c. Al dsga 
 
  

 

DECRETO COSTITUTIVO ORGANO DI GARANZIA 

triennio 2022 - 2025 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il D.P.R 235 del 21 novembre 2007 – Regolamento che apporta modifiche e 

integrazioni al D.P.R. 24 giugno 1998 n. 249, concernente lo Statuto delle 

studentesse e degli studenti; 

-VISTA la nota Ministeriale MIUR n. 3602 del 31 luglio 2008; 

-VISTO il Regolamento d’Istituto; 

-VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto, n. 53 del 18/04/2023, per l’istituzione 

dell’Organo di garanzia e il suo Regolamento; 

-PRESO ATTO che l’Organo di Garanzia è stato introdotto dallo Statuto delle studentesse e degli 

studenti (D.P.R 249/1998, integrato e modificato dal D.P.R. 235/2007), per quanto 

attiene all’impugnazione delle sanzioni disciplinari (Art.5) 

 

DECRETA 

 

la composizione dell’Organo di garanzia interno alla scuola, di cui all’art. 5 del DPR 249/98 e s.m.i. 

è così composto: 



2 
 

 

Presidente 

DS, prof.ssa Annalisa Laudando 
 

componente docenti 

prof.ssa Maria Elena Mammarella (titolare) 

prof.ssa Angela Anelo 

prof. Paolo Chimisso (supplente) 
 

componente genitori 

sig.ra Elisabetta Salvucci (titolare) 

sig.ra Emanuela Lombardi (supplente) 
 

componente alunni 

Alessandro Proietti (titolare) 

Lorenzo Renzi (supplente) 

 

L’Organo di Garanzia, di durata triennale, è disciplinato da apposito Regolamento approvato  dal 
Consiglio di Istituto in data 18/04/2023 con delib. nr.53 e pubblicato sul sito della Scuola. 

 

 

                                                                                    la dirigente scolastica 
                                                                       prof.ssa Annalisa Laudando 

 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
        e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93  


		2023-04-21T15:07:38+0200
	ANNALISA LAUDANDO




